

Kommunstyrelsen

Regeringskansliet
Justitiedepartementet

DIARIENR

KS/2024:152

ER REF

Ju2024/01778

Svar på remiss av delbetänkandet Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63)

Flens kommun ser positivt på förslaget om en generell sekretessbrytande bestämmelse som kan ge bättre möjligheter att utbyta information mellan myndigheter och därmed förbättra förmågan att förebygga, förhindra, upptäcka och utreda felaktiga utbetalningar, brott eller brottslig verksamhet, fusk eller regelöverträdelser.

En generell sekretessbrytande bestämmelse som föreslås i delbetänkandet kan ge en ökad effektivitet och myndighetsutövning i verksamheten genom att det ges tillgång till relevant information. Flens kommun kan dock se ett antal risker som behöver adresseras så att informationsdelningen sker på ett korrekt och rättssäkert sätt. Det kan uppstå risker inom bland annat integritet, dataskydd, cybersäkerhet, rättsäkerhet, transparens men även vid överföring av uppgifter. Det är av vikt att det skapas en förståelse och tydliggörs för hur ett utökat informationsutbyte om en medborgares uppgifter hanteras i enlighet med lagar och förordningar. Vi upplever att de avvägningarna som gjorts är väl beskrivna i delbetänkandet men att det kan uppstå utmaningar vid själva tillämpningen. Den stora utmaningen ligger i att det redan idag finns en stor kunskapsbrist där handläggare idag oavsett kommun eller stat förstår hur sekretesslagstiftningen bör/ska tillämpas. Med anledning av detta så är vårt medskick att det avsätts ekonomiska medel för en implementering och utbildningsinsats för myndigheter och kommunerna för hur den generella bestämmelsen ska tolkas och användas i praktiken. Det kan också vara bra med en samlad kunskapsdatabas kopplat till hantering av informationsöverföring.

Flens kommun förstår resonemanget kring ekonomiska konsekvenser men delar inte fullt ut bedömningen som görs i förslaget. Den generella bestämmelsen ger en ökad möjlighet till utbyte av information vilken ska bedömas av varje myndighet

eller kommun. Detta kan leda till en ökad administration vilket påverkar kommunens resurser. Då kommunerna är olika avseende ekonomiska förutsättningar, storlek och social vikt så kan det innebära att mindre kommuner påverkas i högre omfattning än en större kommun. Ett ökat utbyte av information kan dock leda till att en ekonomisk brottslighet motverkas vilket i sin tur skulle kunna väga upp ett ökat resursutnyttjande. Det är dock inte säkert att det uppstår en ekonomisk effekt i själva kommunen utan kan uppstå i en annan myndighet. Flens kommun anser att det är av vikt att förändring i lag följs upp för att se om de effekter som eftersträvas med lagändringen uppnåtts både avseende brottsbekämpning men även avseende ekonomisk påverkan på kommuner och myndigheter.